МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 1»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №1»)

  ПРИКАЗ

30 апреля 2025 г.                                                                                                           № 120 /у

г. Новомосковск

О проведении промежуточной аттестации обучающихся 2-8, 10 классов по итогам

2024/2025 учебного года

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 58

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

«Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости

промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Гимназия №1», утв. Приказом от 09.10.2020

№ 86

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию во 2-8, 10 классах в период с 12 по 21 мая

2025 года.

2. Назначить ответственными за проведение промежуточной аттестации:

2.1. Панина Е.И., зам. директора – во 2-4-х классах;

2.2. Логинова Ю.Ю., зам. директора – в 5–8, 10-х классах.

3. Ввести в состав экзаменационной комиссии кроме учителей предметников –

классных руководителей и методиста (Кузьмина Е.Д.).

4. Утвердить перечень предметов промежуточной аттестации (Приложение №1).

5. Утвердить расписание промежуточной аттестации во 2-8, 10-х классах

(Приложение 2,3).

6. Классным руководителям 2-8, 10 классов в срок до 23 мая 2025 года:

6.1. проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для

соблюдения требований к организации и проведению промежуточной аттестации;

6.2. обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную

связь с учащимися и их родителями (законными представителями).

7. Кузьминой Е.Д., методисту предусмотреть изменения в расписание уроков в период

с 12 по 21 мая 2025 года.

8. Учителям – предметникам:

8.1. подготовить и предоставить пакет разработанных КИМов (тексты) к утверждению

в учебную часть для проведения промежуточной аттестации учащихся. Срок до 7 мая 2025 г.

8.2. представить в трехдневный срок со дня написания работы анализ результатов

промежуточной аттестации в учебную часть.

9. Ответственному за ведение и информационное наполнение официального сайта

(Люкшин К.В., учитель)  в срок до 5 мая 2025 г. разместить расписание промежуточной

аттестации на сайте.

10. Зам. директора (Е.И. Панина, Ю.Ю. Логинова):

10.1. представить на педагогическом совете в мае 2025 г. анализ итогов промежуточной

аттестации учащихся для принятия решения об их переводе в следующий класс;

10.2. обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов

аттестационной комиссии согласно срокам, установленным номенклатурой дел.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора

Логинову Ю.Ю.

Директор                                                                         О.В. Захарова

согласовано:

зам.директора                                                                Ю.Ю. Логинова

Е.И. Панина

Приложение №1

 к приказу от  30.04.2025 № 120 /у

Перечень предметов промежуточной аттестации

2024/2025 учебный год

Класс  Предметы

2 а,б Русский язык                  Математика         Литературное чтение

3 а,б Русский язык                  Математика         Литературное чтение

Окружающий мир

4 а,б Русский язык                  Математика         Литературное чтение

Окружающий мир         Ин.язык(английский)

5 а,б Русский язык                   Математика         Ин.язык(английский)

6 а,б Русский язык                   Математика         Обществознание

7 а,б Русский язык                   Математика         География

8 а,б Русский язык                   Математика         Ин.язык(английский)

10 а Русский язык                   Математика         Физика

Зам. директора                                                                 Ю.Ю. Логинова

Приложение №2                                                                                                                                                                                                      «Утверждаю»

к приказу № 120 /у от 30.04.2025г.                                                                                                                              директор МБОУ «Гимназия №1»

                                                                                                                                                                                  ________________О.В. Захарова

РАСПИСАНИЕ

итоговых административных работ в начальной школе 2 – 3 классы

промежуточная аттестация учащихся 4-х классов

(май 2025 год)

Дата 2-А Ауд 2-Б Ауд 3-А Ауд 3-Б Ауд 4-А Ауд 4-Б  Ауд

13.05

Вт.

Математика

2 урок

5 Математика

2 урок
4 Окружающий

мир 4 урок
7  6 Окружающий

мир 3 урок
5 Окружающий

мир 1 урок
4

14.05

Ср.

    Литературное

чтение

4 урок

7 Литературное

чтение

3 урок

6 Математика

3 урок
5 Математика

1 урок
4

15.05

Чт.

Русский язык

2 урок
5 Русский язык

2 урок
4 Математика

2 урок
7 Математика

1 урок
6 Русский язык

1 урок
5 Русский язык

2 урок
4

16.05

Пт.

Литературное

чтение

3 урок

5 Литературное

чтение

3 урок

4 Русский язык

1 урок

 Русский язык

2 урок

6

19.05

Пн.

      Окружающий

мир 1 урок
6 Литературное

чтение

4 урок

5 Литературное

чтение

1 урок

4

20.05

Вт.

        Иностранный

язык (а)

1 урок

5 Иностранный

язык (а)

2 урок

4

21.05

Ср.

 Отчеты  учителей-предметников 3 - 4-х классов в учебную часть начальной школы

Зам. директора                   Е.И. Панина

Приложение №3

 к приказу от  30.04.2025 № 120 /у

Расписание

промежуточной аттестации обучающихся 5-8,10-х классов гимназии

2024/2025 учебный год

  5а 5б 6а 6б 7а 7б 8а 8б 10а

12.05.

Пн.

 Обществознание

4 урок

Обществознание

3 урок

  Русский язык

5 урок

 Математика

4 урок

13.05

Вт.

Ин. язык

(английский)

3 урок

Ин. язык

(английский)

5 урок

  Математика

3 урок

Математика

4 урок

 Русский язык

4 урок

14.05

Ср.

      Ин. язык

(английский)

4 урок

Ин. язык

(английский)

4 урок

Физика

3 урок

15.05

Чт.

Русский язык

4 урок

Русский язык

3 урок

Математика

4 урок

Математика

3 урок

 География

4 урок

16.05

Пт.

   География

4 урок

 Математика

2 урок

Математика

6 урок

Русский язык

3 урок

19.05

Пн.

 Русский язык

3 урок

Русский язык

4 урок

20.05

Вт.

Математика

6 урок

Математика

2 урок

Русский язык

4 урок

Русский язык

4 урок

21.05.

Ср. Отчеты  учителей-предметников 5 - 8-х, 10-го классов в учебную часть